
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
зАкон

О внесении изменений в часть 4 статьи 2 и часть 1 статьи 3
Закона Курской области «Об инвестиционном налоговом вь1чете

по налогу на прибыль организаций на территории Курской области»

Принят Курской областной думой                                    9 ноября 2023 года

Статья 1.

Внести в часть 4 статьи 2 и часть  1  статьи 3 Закона Курской области
от  11  декабря  2019  года  №  129-ЗКО  «Об  инвестиционном  налоговом
вь1чете   по   налогу   на   прибыль   организаций   на   территории   Курской
области»     (официальный     сайт     Администрации     Курской     области
httр://аdm.гkuгSk.гu   от   12   декабря   2019   года;   от   20   августа  2021   года;
от 8 декабря  2021  года;  сетевое  издание  «Региональное  информационное
агентство  «Курск»  httрs://гiаkuгSk.гu  от  23  декабря  2022  года)  следующиt3
изменения:

1) часть 4 статьи 2 изложить в новой редакции:
«4. для категорий налогоплательщиков, указанных в пунктах  1  и 4

части 1 статьи 3 настоящего Закона, сумма расходов налогоплательщиков,
указанных в  подпунктах  1  и  2  пункта 2  статьи  2861  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  превышающая  в  налоговом  (отчетном)  периоде
предельную    величину    инвестиционного    налогового    вычета,    правtt
на применение  которого  предоставляется  в  соответствии  со  статьей   1
настоящего     Закона,     не     учитывается     при     определении     такого
инвестиционного налогового вь1чета в последующих налоговь1х (отчетных)
периодах.»;

2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) унитарные  предприятия,  местом  нахождения  которых является

Курская    область    (независимо    от    даты    регистрации    организации),
реализующие  на территории  Курской  области  инвестиционные  проекты,
одобренные в порядке, установленном Правительством Курской области,
комиссией по оценке эффективности инвестиционных проектов, созданной
на основании Закона Курской области от  12 августа 2004 года № 37-ЗКО
«Об  инвестиционной  деятельности  в  Курской  области»,  направленные
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на развитие        существующих        производств,        предусматривающие
осуществление     видов     экономической     деятельности,     относящихся
в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической
деятельности ОК О29-2014 (КдЕС Ред. 2) к разделу С «Обрабатывающие
производства»  к 1руппе  21.20  «Производство  лекарственных  препаратов
и материалов, применяемых в медицинских целях и ветеринарии».».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в  силу по истечении десяти дней после
дня       его       официального       опубликования       и       распространяется
на правоотношени, возникшие с 1 января 2023 года.
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